
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

97,28%

1,52%
1,20%

Répartition des lits/place d'EHPAD 
installés sur le département

Hébergement
permanent

Accueil/héberg
ement
temporaire

Accueil de jour
95,81%

2,25% 1,94%

Répartition des lits/place d'EHPAD 
installés sur la région

Hébergement
permanent

Accueil/héberg
ement
temporaire

Accueil de jour

32,05%

38,70%

48,99%

54,86%

62,65%

63,51%

65,75%

69,86%

76,44%

91,31%

91,52%

93,12%

95,37%

86

17

33

16

NA

79

47

24

64

23

19

87

40

Pourcentage de places habilitées à 
l'aide sociale 

Répartition des lits/places (31/12/2021) 

Données tableau de bord de la performance – Campagne 2022, données 2021 

91,01%

91,87%

92,36% 92,49%

94,35%

95,83% 96,06%
96,08% 96,21% 96,92%

97,09%
97,61%

98,62%

23 47 24 87 79 NA 16 19 40 17 86 64 33

Pourcentage moyen de chambres seules

26,54%

22,03%

8,85%

18,36%

24,23%

Répartition des lits/places d'EHPAD 
installés de la région suivant les statuts 

juridiques 

Privé Commercial

Privé Non Lucratif

Public FPH Autonome

Public FPH rattache à un
Etablissement de Santé

Public Territorial

Immobilier (31/12/2021) 

40,08%

35,14%

37,88%

43,64%

36,59%

47,92%

37,74%

45,10%

32,20%

44,44%

36,59%

35,51%

46,03%

27,43%

21,62%

36,36%

32,73%

28,05%

29,17%

28,30%

24,18%

33,90%

14,81%

51,22%

25,23%

9,52%

15,04%

10,81%

12,12%

10,91%

17,07%

10,42%

15,09%

13,73%

20,34%

7,41%

2,44%

21,50%

23,81%

11,88%

24,32%

13,64%

9,09%

12,20%

8,33%

7,55%

12,42%

8,47%

14,81%

7,32%

12,15%

14,29%

5,56%

8,11%

0,00%

3,64%

6,10%

4,17%

11,32%

4,58%

5,08%

18,52%

2,44%

5,61%

6,35%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

NA

87

86

79

64

47

40

33

24

23

19

17

16

Ancienneté des bâtiments d'EHPAD

EHPAD de 10 ans et moins EHPAD de 11 à 20 ans EHPAD de 21 à 30 ans EHPAD de 31 à 40 ans EHPAD de plus de 40 ans

6,60%

11,28%

36,87%
31,25%

14,00%

Répartition des lits/places d'EHPAD 
installés du département suivant les 

statuts juridiques 

Privé Commercial

Privé Non Lucratif

Public FPH Autonome

Public FPH rattache à un
Etablissement de Santé

Public Territorial

DDETNSS 
Pôle performance 

Département qualité et investissements CREUSE 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

95,11%

53,51%

39,85%

88,26%

43,76%

20,37%

Hébergement
permanent

Accueil/hébergement
temporaire

Accueil de jour

Taux d'occupation moyen en  EHPAD

Moyenne régionale Moyenne Creuse

81,84%

91,64%

Moyenne régionale Moyenne Creuse

Taux d'occupation moyen 
SSIAD/SPASAD

11,51%

4,25%

17,18%

13,31%

4,39%

10,52%

Taux absentéisme Taux ETP vacants Taux rotation des personnels

EHPAD 

Moyenne régionale Moyenne Creuse

14,39%

6,87%

16,09%

10,19%

0,96%

9,48%

Taux absentéisme Taux ETP vacants Taux rotation des personnels

SSIAD/SPASAD

Moyenne régionale Moyenne Creuse

71,12%

78,13%

Moyenne régionale Moyenne Creuse

Moyenne EHPAD engagés dans une démarche de QVCT
(données ARS 2022)

47,06%

10,00%

Moyenne régionale Moyenne Creuse

Moyenne SSIAD/SPASAD engagés dans une démarche de 
QVCT

(données ARS 2022)

Activité (31/12/2021) 

15,47%

19,83%

38,63%

41,16%

19,47%

17,45%

20,14%

16,79%

4,20%

3,82%

2,08%

0,94%

NA

Creuse

Répartition par GIR des personnes accompagnées en  EHPAD

GIR 1 GIR 2 GIR 3 GIR 4 GIR 5 GIR 6

8,37%

10,04%

31,01%

35,55%

25,45%

30,66%

32,01%

23,20%

1,13%

0,54%

2,04%

0,00%

NA

Creuse

Répartition par GIR des personnes accompagnées en SSIAD

GIR 1 GIR 2 GIR 3 GIR 4 GIR 5 GIR 6

Taux d’équipement 
EHPAD NA = 104,03  SSIAD/SPASAD PA NA = 20,97 
EHPAD 23 = 144,49  SSIAD/SPASAD PA 23 = 33,68 
 

Sources : 
FINESS 2022 

INSEE, RP 2019 

Ressources Humaines (31/12/2021) 
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